各  位

平成１８年８月７日

  会 社 名  ケンコーマヨネーズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長  炭井 孝志
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２９１５）

問 合 せ 先  常 務 取 締 役  管理部門
     部 門 長  北川 栄一

Ｔ Ｅ Ｌ  03－5317－1111

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、平成１８年８月７日開催の取締役会において下記のとおり当社の子会社を解散することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 解散の経緯
    当社子会社である株式会社関東ダイエットクック（以下「旧関東ダイエットクック」）の事

業の全部を当社子会社である株式会社関東ダイエットエッグ及び平成１８年５月１１日に設

立しました株式会社関東ダイエットクック（以下「新関東ダイエットクック」）への譲渡が平

成１８年６月１日をもって完了いたしました。

    当該事業譲渡完了に伴い、平成１８年６月１日以降旧関東ダイエットクックが事業を行って

いないことから当社は子会社である旧関東ダイエットクックの解散を決議いたしました。

２． 解散の理由
    当社グループ内の事業の選択と集中により、この度同社を解散するものであります。
    概要については、下図の通りであります。

旧関東ダイエットクック

所 沢 工 場 新関東ダイエットクック

①

東 村 山 工 場
日 高 工 場

㈱関東ダイエットエッグ

②
フレッシュサラダの製造
及び直接販売事業

ケンコーマヨネーズからの

製造委託事業（業務用商品）

清  算

事業譲渡の目的については、

① 事業形態にあった労務管理体制の確立を含めた、フレッシュサラダ事業モデ

ルの構築を目指すものであります。
② 人的資源の有効活用や、間接コストの削減を図り業務用商品の価格競争力向

上を目指すものであります。

３． 解散子会社の概要
（１） 商号      株式会社関東ダイエットクック
（２） 本店所在地   東京都東村山市青葉町ニ丁目４４番地３号
（３） 代表者     代表取締役社長 小林 昇
（４） 設立年月日   平成３年９月３日
（５） 事業内容    惣菜の製造及び販売
（６） 資本金の額   50,000,000 円
（７） 発行済株式数  6,000 株
（８） 事業年度の末日 ３月３１日
（９） 株主構成    ケンコーマヨネーズ株式会社  １００％
（１０） 最近３ヵ年の業績

 平成１６年３月期 平成１７年３月期 平成１８年３月期

売 上 高（百万円） 5,049 4,939 4,772

営業損益（百万円） 74 42 158

経常損益（百万円） 41 15 127

当期損益（百万円） △48 △449 157

４． 解散日程
    平成１８年８月 ７日  当社取締役会及び解散子会社取締役会にて解散決議
    平成１８年８月１０日  解散子会社株主総会にて解散決議
    平成１８年１０月末   清算結了（予定）

５．今後の見通し
    本件について、平成１９年３月期の当社の連結及び単体の業績に与える影響は軽微で

あり、平成１８年５月１９日発表の業績予想に織り込み済みであります。

 以 上